РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29»  апреля  2021 года  № 112
р.п. Варгаши

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета

к отопительному периоду 2021-2022 годов

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета к отопительному периоду 2021-2022 годов, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета к отопительному периоду 2021-2022 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить реестр объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета:
3.1.  обеспечить контроль за подготовкой источников теплоснабжения, инженерных сетей и жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях;

3.2. завершить подготовку к отопительному сезону 2021-2022 годов не позднее 14  сентября 2021 года с оформлением паспортов готовности.
        4.
Рекомендовать руководителям общества с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль», открытого акционерного общества «Современные коммунальные системы», общества с ограниченной ответственностью «Термогаз», общества с ограниченной ответственностью  «ЖКХ Юго-Запад», Акционерного общества «Курганводоканал», Акционерного общества «Газпром Газораспределение Курган», филиала «Курганские электрические сети» АО «СУЭНКО», Муниципального бюджетного учреждения  «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства», организаций социальной сферы:
4.1. в срок до 14 мая  2021 года разработать план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и источников теплоснабжения, систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  к работе в зимний период 2021-2022 годов;
4.2. завершить подготовку к отопительному сезону 2021-2022 годов не позднее 14 сентября 2021 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Козлову Д.С., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В. Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета
Главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности

«_____» _______2021 года                                                                                            Р.Б. Пайгина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета,

начальник отдела управления имуществом

и земельных отношений

Администрации Варгашинского поссовета

«_____»  _______ 2021 года                                                                                           Н.Г.Архипова

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

 начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности

«____» _______ 2021 года                                                                                             Д.С. Козлова

Заместитель начальника отдела организационной

и правовой работы
«_____»  _______2021 года                                                                                        О.С. Белоглазова

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от _________ 2021 года № ____ «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета к отопительному периоду 2021-2022 годов»

План

 мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета

к отопительному периоду 2021-2022 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и утверждение планов по подготовке к зимнему периоду источников тепла, систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  и их предоставление в Администрацию Варгашинского поссовта
	14 мая
	Ресурсоснабжающие организации и организации социальной сферы (по согласованию)

	2.
	Разработка мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы
	14 мая
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	3.
	Уточнение и внесение изменений в схемы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	01 июня
	Ресурсоснабжающие организации (по согласованию);

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	4.
	Обеспечение аварийного запаса материально-технических ресурсов на ликвидацию аварий и чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Ресурсоснабжающие организации (по согласованию)

	5.
	Организация проведения работ по подготовке многоквартирных домов и объектов социальной сферы
	до 30 августа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета, Организации социальной сферы (по согласованию)

	6.
	Осуществление контроля за проведением реурсоснабжающими организациями ремонтных работ
	до 25 августа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	7.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, многоквартирных домов
	до 25 августа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	8.
	Организация проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии
	до 01 сентября
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от _________ 2021 года № ____ «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета к отопительному периоду 2021-2022 годов»

Реестр объектов жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы, расположенных на территории Варгашинского поссовета

к отопительному периоду 2021-2022 годов
1. Многоквартирные дома
	№ п/п
	Адрес
	№ дома

	р.п.Варгаши

	1
	Ул.Социалистическая
	57,60,62,68,70,81,85,87,89,90,98,100,102,104,106,108,110,120,145, 147,149, 151,153,155,155а,157,159,161,186,188,198, 198а

	2
	Ул. Комсомольская
	1,2,3,5,7,8, 9,17,33

	3
	Ул. Матросова
	1,33,35,46,48

	4
	Ул. Полевая
	3,7

	5
	Ул. Сибирская
	1

	6
	Ул. Советская
	93

	7
	Ул. Строителей
	1

	8
	Ул. Чкалова
	2,50,50а

	9
	Ул. Безрукова
	1,2,3,4,5,6,7,8,11,12

	10
	Ул. Железнодорожная
	6,12,14,20

	11
	Ул. Ленина
	62

	12
	Ул. Механизаторов
	2,5,10,11

	13
	Ул. Первомайская
	45,47

	14
	Ул. Пичугина
	3

	15
	Ул. Кирова
	85,87,89,91,93,95,96,97

	16
	Ул. Пролетарская
	5а,20,20а,26,28,30

	с.Варгаши

	17
	Ул.Нефтяников
	1,2,3,4

2. Объекты социальной сферы
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	р.п. Варгаши

	1
	ГБУ  «Варгашинская центральная районная больница»
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 44

	2
	МКОУ «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1»
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая,114

	3
	МКОУ «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3»
	р.п. Варгаши, ул. Железнодорожная, 4

	4
	ГБПОУ «Варгашинский образовательный центр»
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 85б

	5
	ГБПОУ «Варгашинский образовательный центр»
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 202

	6
	МКУ «ФОК» Варгашинского района
	р.п. Варгаши, ул. Матросова, 33а

	7
	МБУ ДО «Варгашинский детско-юношеский центр»
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 75

	8
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 36,

	9
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»
	р.п. Варгаши, ул. Солнечная, 1

	10
	Филиал МКДОУ  «Детский сад комбинированного вида «Колосок»
	р.п. Варгаши, ул. Советская, 95

	11
	МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Колосок»
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 58

	12
	МКДОУ «Детский сад  «Рябинушка»
	р.п. Варгаши, ул. Космонавтов, 1а

	13
	МКДОУ «Детский сад  «Рябинушка»
	р.п. Варгаши, ул. Осипенко, 29

	14
	МКДОУ «Детский сад  «Рябинушка»
	р.п. Варгаши, ул. Рабочая, 2

	15
	Администрация Варгашинского района
	р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22

	16
	Администрация Варгашинского поссовета
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 92

	17
	МКУ ЦК «Современник» Варгашинского района
	р.п. Варгаши, ул.Социалистическая,79а

	18
	МКУ ЦК «Современник» Варгашинского района
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 81

	19
	МБУ ДО «Варгашинская школа искусств»
	р.п. Варгаши, ул. Солнечная, 1

	20
	МБУ ДО «Варгашинская школа искусств»
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 75

	21
	МКУ ЦБ Варгашинского района
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 80

	с.Барашково

	22
	МКОУ «Пичугинская ООШ» филиал Барашковская НОШ
	с.Барашково, ул.Школьная, 6

	с.Варгаши

	23
	МКОУ «Варгашинская средняя школа № 1» филиал Варгашинская НОШ
	с.Варгаши, ул.Центральная, 79

	24
	Варгашинский сельский дом культуры
	с.Варгаши, ул. Центральная,77

	с.Лихачи

	25
	 МКОУ «Варгашинская средняя школа № 1» филиал Лихачевская ООШ
	с.Лихачи, ул.Чапаева, 21

	26
	Лихачевский сельский дом культуры
	с.Лихачи, ул.Чапаева, 19

	27
	Муниципальный пожарный пост
	с.Лихачи, ул.Чапаева, 21

	с.Попово

	28
	Административное здание
	с.Попово, ул.Пролетарская, 27б

	29
	МКОУ «Варгашинская СОШ № 3» филиал Поповская СОШ
	с.Попово, ул.Пролетарская, 27а

	с.Пичугино

	30
	Административное здание
	с.Пичугино, ул.Пионерская, 11а

	31
	МКОУ «Пичугинская ООШ»
	с.Пичугино, ул.Пионерская, 11

	32
	Пичугинский филиал МКДОУ «Детский сад комбинированного вида «Колосок»
	с.Пичугино, ул.Пионерская, 11

	с.Сычево

	33
	Сычевская сельская библиотека МКУ ЦБ Варгашинского района
	с.Сычево, пер.Школьный, 2